e) O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 01 (um) ano e poderá ser 
prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso (art. 84º, da Lei 
Federal nº 14.133, de 2021).  

f) O custo estimado total da contratação é de R$ 8.380.000,00 (oito milhões 
trezentos e oitenta mil reais), conforme custos unitários apostos na tabela abaixo. 

g) A estimativa de execução da Ata de Registro de Preço pelo CONSURGE - 
Consorcio Intermunicipal de Saúde da Rede de Urgência e Emergência do Leste de 
Minas será imediata após assinatura da mesma.